
INVESTITOR: REPUBLIKA HRVATSKA 

Vlada Republike Hrvatske 

Trg sv. Marka 2

10 000 Zagreb

GRAĐEVINA: ZGRADA VLADE REPUBLIKE HRVATSKE

UREĐENJE DVORANE ZA SJEDNICE VLADE REPUBLIKE 

HRVATSKE «BAN JELAČIĆ» 

LOKACIJA: Trg sv. Marka 2, 10 000 Zagreb

SADRŽAJ:  ARHITEKTONSKI PROJEKT UREĐENJA

TROŠKOVNIK GRAĐEVINSKO-OBRTNIČKIH

RADOVA I UNUTRAŠNJEG UREĐENJA

AUTORI: prof.dr. sc. Dina Vulin-Ileković, dipl. ing. arh.

izv.prof. Boris Ileković, dipl. ing. arh.

GLAVNI PROJEKTANT: izv.prof. Boris Ileković, dipl.ing.arh.

ovlašteni arhitekt

DIREKTOR:  izv.prof. Boris Ileković, dipl.ing.arh.

SURADNICI prof.dr.sc. Dina Vulin Ileković, dipl.ing.arh.

Zdenko Crvić, dipl.ing.arh. 

Dunja Naerlović, mag.ing.arh. 

Alexandra Paša, mag.ing.arh.

DATUM:  Zagreb, svibanj, 2017.



POPIS MAPA

MAPA 1.0

MAPA 2.0 UREĐENJE DVORANE ZA SJEDNICE VLADE REPUBLIKE 

HRVATSKEPROJEKT KLIMATIZACIJE I VENTILACIJE, 

TROŠKOVNIK, Strojoprojekt d.o.o.,TD S.2196/SI
MAPA 3.1 UREĐENJE DVORANE ZA SJEDNICE VLADE REPUBLIKE 

HRVATSKE ELEKTOTEHNIČKI PROJEKT

Gilan d.o.o., T.D. E-003/17

MAPA 3.2 UREĐENJE DVORANE ZA SJEDNICE VLADE REPUBLIKE 

HRVATSKE TROŠKOVNIK ELEKTRIČNIH INSTALACIJA

Gilan d.o.o., T.D. E-003/17

MAPA 4.0  KONZERVATORSKO-RESTAURATORSKI RADOVI- 

„ATIKA“,obrt za  restauriranje umjetnina i uslužne 

djelatnosti 18.01.2017.

UREĐENJE DVORANE ZA SJEDNICE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ARHITEKTONSKI PROJEKT 

UREĐENJA, TROŠKOVNIK GRAĐEVINSKO- OBRTNIČKIH RADOVA, Vulin i Ileković d.o.o., T.D. 

BJ 1/17

2



------------ ------------ ---------------------~

REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO KULTURE

UPRAVA ZA ZAŠTITU KULTURNE BAŠTINE

Klasa: UPII-612-08/13-03/0308
Urbroj: 532-04-01-01-01/12-14-4
Zagreb, 14. svibnja 2014.

Ministarstvo kulture rješavajući o zahtjevu izv. prof.Borisa lIekovića, dipl. ing. arh. iz

Zagreba, Cvjetna cesta 21, na temelju članka 100. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti i očuvanju

kulturnih dobara ("Narodne novine", br. 69/99, 151/03, 157/03,87/09,88/10,61/11,25/12,
136/12, 157/13) i članka 11. stavka 1. Pravilnika o uvjetima za fizičke i pravne osobe radi

dobivanja dopuštenja za obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne

novine", br. 74/03, 44/10), u postupku izdavanja dopuštenja za obavljanje poslova na zaštiti i

očuvanju kulturnih dobara, na prijedlog Stručnog povjerenstva za utvrđivanje uvjeta za

obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, donosi

RJEŠENJE

1. Dopušta se izv. prof. Borisu lIekoviću, dipl. ing. arh. iz Zagreba obavljanje poslova

zaštite i očuvanja kulturnih dobara iz članka 2. stavka 1. točke 3. Pravilnika o uvjetima za

fizičke i pravne osobe radi dobivanja dopuštenja za obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju

kulturnih dobara, i to izrada idejnog, glavnog i izvedbenog projekta za radove na

nepokretnom kulturnom dobru.

2. Utvrđuje se da izv. prof. Boris Ileković, dipl. ing. arh. iz Zagreba, Cvjetna cesta 21,

ispunjava sve uvjete propisane citiranim Pravilnikom za obavljanje poslova iz toč 1. izreke

ovoga rješenja.

Ovlašteni arhitekt izv. prof. Boris Ileković, dipl. ing. arh., odnosno odgovorna osoba,

dužna je o svakoj promjeni glede ispunjenja propisanih uvjeta za obavljanje poslova iz toč. 1.

izreke ovoga rješenja, pisano obavijestiti Ministarstvo kulture u roku od 8 dana od nastale

promjene.

3. Ovo dopuštenje daje se na vrijeme od pet godina.

4. Rješenjem Klasa: UP/I-612-08108-03/0130, Urbroj: 532-04-01-02/4-08-4 od 9.

prosinca 2008., izv. prof. Boris Ileković iz Zadra upisan je u Upisnik specijaliziranih pravnih i

fizičkih osoba koje imaju dopuštenje za obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih

dobara pod rednim brojem 267.

3



Obrazloženje

Izv. prof. Boris Ileković, dipl. ing. arh. iz Zagreba podnio je Ministarstvu kulture zahtjev

. za produljenje dopuštenja za obavljanje poslova zaštite i očuvanja kulturnih dobara iz članka

2. st. 1. toč. 3. Pravilnika o uvjetima za fizičke i pravne osobe radi dobivanja dopuštenja za

obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih dobara.

Navedenom zahtjevu priloženi su preslika Rješenja o upisu u Imenik ovlaštenih

arhitekata od 7. prosinca 1999., Popis kulturnih dobara i poslova na kojima je podnositel]

radio, Popis osoba koje će organizirati i obavljati poslove, Opis tehničke opremljenosti te

Izjava o poduzimanju potrebnih mjera iz članka 7. uvodno cit. Pravilnika.

U provedenom postupku utvrđivanja uvjeta za obavljanje poslova zaštite i očuvanja

kulturnih dobara, sukladno čl. 10. st. 1. navedenog Pravilnika, o radovima ovlaštenog

arhitekta izv. prof. Borisa lIekovića, dipl. ing. arh. iz Zagreba, zatraženo je stručno mišljenje

nadležnog konzervatorskog tijela.

Stručno povjerenstvo je na temelju priložene dokumentacije i pozitivnog mišljenja

Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode od 30. listopada 2013. godine, a

sukladno članku 10. stavku 4. Pravilnika, utvrdilo da postoje uvjeti za obavljanje poslova iz

članka 2. st. 1. toč. 3. Pravilnika: izrada idejnog, glavnog i izvedbenog projekta za radove na

nepokretnom kulturnom dobru.

Prema odredbi članka 12. uvodno cit. Pravilnika ovo dopuštenje se daje na vrijeme od

pet godina, a podnositelj zahtjeva kojemu je ono izdano može šest mjeseci prije isteka

važenja dopuštenja Ministarstvu kulture podnijeti zahtjev za njegovo produljenje.

Podnositelj zahtjeva kojem je izdano dopuštenje za obavljanje poslova na zaštiti i

očuvanju kulturnih dobara, odnosno odgovorna osoba dužna je o svakoj promjeni glede

ispunjenja Pravilnikom propisanih uvjeta, pisano obavijestiti Ministarstvo kulture u roku od 8

dana od nastale promjene, sukladno članku 13. stavku 1. Pravilnika.

Sukladno članku 100. stavku 3. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara i članku

11. stavku 3. Pravilnika po pravomoćnosti ovoga rješenja, izvršit će se upis podnositelja

zahtjeva u Upisnik specijaliziranih pravnih i fizičkih osoba koje imaju dopuštenje za

obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, u kojem će se evidentirati da je

dobio dopuštenje za obavljanje poslova iz toč. 1. izreke ovoga rješenja.

Iz gore navedenog riješeno je kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovoga Rješenja može se izjaviti žalba Povjerenstvu za žalbe pri Ministarstvu

kulture u roku od 15 dana od dana dostave Rješenja. Žalba se izjavljuje ovome tijelu

neposredno ili šalje poštom preporučeno.

Dostavlia se:

1. Boris Ileković, d.i.a., Vulin i lleković d.o.o., Cvjetna cesta 21, 10000 Zagreb (s povratnicom)

2. Konzervatorski odjeli Ministarstva kulture, svi

3. Gradski zavod za zaštitu spomenika kulture i prirode u Zagrebu

4. Upisnik specijaliziranih fizičkih i pravnih osoba koje imaju dopuštenje

za obavljanje poslova zaštite i očuvanja kulturnih dobara, ovdje

5. Pismohrana, ovdje

4



REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO KULTURE

UPRAVA ZA ZAŠTITU KULTURNE BAŠTINE

Klasa: UPII-612-08/13-03/0307
Urbroj: 532-04-01-01-01/12-14-2
Zagreb, 14. svibnja 2014.

Ministarstvo kulture rješavajući o zahtjevu tvrtke VULlN i ILEKOVIĆ d.o.o. iz Zagreba,

Cvjetna cesta 21, na temelju članka 100. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih

dobara ("Narodne novine", br. 69/99,151/03,157/03,87/09,88/10,61/11,25/12,136/12,

157/13) i članka 11. stavka 1. Pravilnika o uvjetima za fizičke i pravne osobe radi dobivanja

dopuštenja za obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne novine",

br. 74/03, 44/10), u postupku izdavanja dopuštenja za obavljanje poslova na zaštiti i

očuvanju kulturnih dobara, na prijedlog Stručnog povjerenstva za utvrđivanje uvjeta za

obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, donosi

RJEŠENJE

1. Dopušta se tvrtki VULlN i ILEKOVIĆ d.o.o. iz Zagreba obavljanje poslova zaštite i

očuvanja kulturnih dobara iz članka 2. stavka 1. točke 3. Pravilnika o uvjetima za fizičke i

pravne osobe radi dobivanja dopuštenja za obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih

dobara, i to izrada idejnog, glavnog i izvedbenog projekta za radove na nepokretnom

kulturnom dobru.

2. Utvrđuje se da tvrtka VULlN i ILEKOVIĆ d.o.o. iz Zagreba, Cvjetna cesta 21,

ispunjava sve uvjete propisane citiranim Pravilnikom za obavljanje poslova iz toč 1. izreke

ovoga rješenja.

Tvrtka VULlN i ILEKOVIĆ d.o.o., odnosno odgovorna osoba, Boris Ileković, dipl. ing.

arh., dužan je o svakoj promjeni glede ispunjenja propisanih uvjeta za obavljanje poslova iz

toč. 1. izreke ovoga rješenja, pisano obavijestiti Ministarstvo kulture u' roku od 8 dana od

nastale promjene.

3. Ovo dopuštenje daje se na vrijeme od pet godina.

4. Rješenjem Klasa: UP/I-612-08/07-03/0131, Urbroj: 532-04-01-02/4-08-3 od 9.

prosinca 2008., VULlN i ILEKOVIĆ d.o.o. iz Zagreba upisan je u Upisnik specijaliziranih

pravnih i fizičkih osoba koje imaju dopuštenje za obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju

kulturnih dobara pod rednim brojem 268.

5



Obrazloženje

Tvrtka VULlN i ILEKOVIČ d.o.o. iz Zagreba podnijela je Ministarstvu kulture zahtjev

. za produljenje dopuštenja za obavljanje poslova zaštite i očuvanja kulturnih dobara iz članka

2. st. 1. toč. 3. Pravilnika o uvjetima za fizičke i pravne osobe radi dobivanja dopuštenja za

obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih dobara na temelju odgovarajućeg

dopuštenja koje ima ovlašteni arhitekt Boris Ileković, dipl. ing. arh. iz Zagreba.

Navedenom zahtjevu priloženi su Izvadak iz sudskog registra Trgovačkog suda u

Zagrebu od 12. rujna 2013., Popis kulturnih dobara i poslova na kojima je podnositelj radio,

Popis osoba koje će organizirati i obavljati poslove, Opis tehničke opremljenosti te Izjava o

poduzimanju potrebnih mjera iz članka 7. uvodno cit. Pravilnika.

U provedenom postupku utvrđivanja uvjeta za obavljanje poslova zaštite i očuvanja

kulturnih dobara, sukladno čl. 10. st. 1. navedenog Pravilnika, o radovima tvrtke VULlN i

ILEKOVIČ d.o.o. i Borisa Ilekovića, dipl. ing. arh. iz Zagreba zatraženo je stručno mišljenje

nadležnog konzervatorskog tijela.

Stručno povjerenstvo je na temelju priložene dokumentacije i pozitivnog mišljenja

Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode od 30. listopada 2013. godine, a

sukladno članku 10. stavku 4. Pravilnika, utvrdilo da postoje uvjeti za obavljanje poslova iz

članka"2. st. 1. toč. 3. Pravilnika: izrada idejnog, glavnog i izvedbenog projekta za radove na

nepokretnom kulturnom dobru.

Prema odredbi članka 12. uvodno cit. Pravilnika ovo dopuštenje se daje na vrijeme od

pet godina, a podnositelj zahtjeva kojemu je ono izdano može šest mjeseci prije isteka

važenja dopuštenja Ministarstvu kulture podnijeti zahtjev za njegovo produljenje.

Podnositelj zahtjeva kojem je izdano dopuštenje za obavljanje poslova na zaštiti i

očuvanju kulturnih dobara, odnosno odgovorna osoba dužna je o svakoj promjeni glede

ispunjenja Pravilnikom propisanih uvjeta, pisano obavijestiti Ministarstvo kulture u roku od 8

dana od nastale promjene, sukladno članku 13. stavku 1. Pravilnika.

Sukladno članku 100. stavku 3. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara i članku

11. stavku 3. Pravilnika po pravomoćnosti ovoga rješenja, izvršit će se upis podnositelja

zahtjeva u Upisnik specijaliziranih pravnih i fizičkih osoba koje imaju dopuštenje za

obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, u kojem će se evidentirati da je

dobio dopuštenje za obavljanje poslova iz toč. 1. izreke ovoga rješenja.

Iz gore navedenog riješeno je kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovoga Rješenja može se izjaviti žalba Povjerenstvu za žalbe pri Ministarstvu

kulture u roku od 15 dana od dana dostave Rješenja. Žalba se izjavljuje ovome tijelu

neposredno ili šalje poštom preporučeno.

Dostavlja se:

1. VULlN i ILEKOVIC d.o.o., Cvjetna cesta 21,10000 Zagreb (s povratnicom)

2. Konzervatorski odjeli Ministarstva kulture, svi

3. Gradski zavod za zaštitu spomenika kulture i prirode u Zagrebu

4. Upisnik specijaliziranih fizičkih i pravnih osoba koje imaju dopuštenje

za obavljanje poslova zaštite i očuvanja kulturnih dobara, ovdje

5. Pismohrana, ovdje

I. ing. arh.

6



SADRŽAJ

 GRAFIČKI PRILOZI

SNIMAK POSTOJEĆEG STANJA

01 SITUACIJA 1:1000

02 TLOCRT DVORANE BAN JELAČIĆ (104) 1:50

03 SHEMA POLAGANJA PARKETA 1:50

04 PRESJEK 1-1 1:50

05 PRESJEK 2-2 1:50

06 PRESJEK 3-3 1:50

07 PRESJEK 4-4 1:50

08 DETALJ ZIDA - POSTOJEĆE 1:5

09 DETALJ VIJENCA - POSTOJEĆE 1:5

10 DETALJ VRATA - POSTOJEĆE 1:50

11 DETALJ VRATA - POSTOJEĆE 1:50

12 DETALJ PARKETA - POSTOJEĆE 1:50

13 FOTOGRAFIJE POSTOJEĆEG STANJA

14 FOTOGRAFIJE POSTOJEĆEG STANJA

REKONSTRUKCIJA

15 PREGLEDNI NACRT 1 : 75

16 TLOCRT DVORANE BAN JELAČIĆ (104) 1:50

17 PRESJEK 1-1 1:50

18 PRESJEK 2-2 1:50

19 PRESJEK 3-3 1:50

20 PRESJEK 4-4 1:50

21 STOLARSKA STAVKA ST-S5 1:15

22 STOLARSKA STAVKA ST-S6 1:20

23 STOLARSKA STAVKA ST-S12 1:10

24 BRAVARSKA STAVKA ST-B1-A 1:20

25 BRAVARSKA STAVKA ST-B1-B 1:20

26 BRAVARSKA STAVKA ST-B2 1:20

27 BRAVARSKA STAVKA ST-B3 1:10

28 BRAVARSKA STAVKA ST-B4 1:5

29 DETALJ EPOXY KOCKICE 1:5

30 DETALJ KROVA 1:10

31 STOLARSKA STAVKA ST-S13 1:25

32 STOLARSKA STAVKA ST-S14 1:25

33 STOLARSKA STAVKA ST-S15 1:25

34 STOLARSKA STAVKA ST-S16 1:25

35 STOLARSKA STAVKA ST-S17, ST-S18 1:25

36 RAZNI RADOVI-PLOČICA S IMENOM 1:10

37 ST.17.TROŠKOVNIKA-RAZNI RADOVI 1:10

7


















































































